CADERNO 2  13SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2011

RESOLVE:
LOTAR, a servidora CRISTIANE DE MORAES BARBOSA, matricula
de nº 57234417/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, na
DIVISÃO DE CONTROLE DE CARGOS, a contar de 17.12.2010.

PORTARIA Nº 157 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e considerando nomeação
para cargo efetivo em virtude da aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ALTAIR CANDIDO DA SILVA, matricula de
nº 57234416/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, no 10° CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE-ALTAMIRA, a contar de 10.12.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 24.02.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / SESPA

AFASTAMENTO DE GESTOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207387

PORTARIA Nº 001  DE 25 DE JANEIRO DE 2011
A Diretora do 2º Centro Regional de Saúde, usando de suas
atribuições que lhes foram conferidas pela PORTARIA Nº
1658/2009-CCG de 23 de julho de 2009, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 31468 de 24/07/2009.
Resolve:
Designar a servidora Lucidea Silva Vasconcelos, comissionado,
matrícula 5775647-5, Chefe da Divisão Técnica, a responder
pela Direção do 2º Centro Regional de Saúde, no período de
01/02/2011 a 02/03/2011 férias da titular.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
2º Centro Regional de Saúde
Ana de Jesus Palheta Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207074

PORTARIA: 27/2011
Objetivo: Realizar supervisão técnica nos estabelecimentos
comerciais sujeitos a fiscalização, bem como nos micros sistemas
de abastecimentos de água, com intuito, de verificar “in-loco”
denúncia sobre contaminação.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2366672/Antonio Carlos da Mata Sidrim (Técnico em Educação
Física) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: JORGE BARBOZA DE FREITAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207075

PORTARIA: 24/2011
Objetivo: Realizar supervisão técnica nos estabelecimentos
comerciais sujeitos a fiscalização, bem como nos micros sistemas
de abastecimentos de água, com intuito, de verificar “in-loco”
denúncia sobre contaminação.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1088041/Itamar Lima da Silva (Agente de Portaria) / 2.5 diárias
(Completa) / de 16/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: JORGE BARBOZA DE FREITAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207079

PORTARIA: 26/2011
Objetivo: Conduzir veículo transportando técnicos que iram
realizar supervisão técnica nos estabelecimentos comerciais
sujeitos a fiscalização, bem como nos micros sistemas de
abastecimentos de água, com intuito, de verificar “in-loco”
denúncia sobre contaminação.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51591641/Orivaldo Ramos da Silva (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 16/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: JORGE BARBOZA DE FREITAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207164

PORTARIA: 0018
Objetivo: APOIAR A EQUIPE NAS AÇÕES DO CONTROLE QUIMICO
NO COMBATE AO TRANSMISSOR DA DENGUE DEVIDO EPIDEMIA
QUE SE ENCONTRA NO MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE.
Fundamento Legal: OF.Nº 016/2011- MONTE ALEGRE.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504196/BENEDITO SANTO CRISTO TAVARES (AGENTE DE
SAÚDE) / 8.5 diárias (Completa) / de 18/02/2011 a 26/02/2011
5055482/MÁRIO JORGE CARLOTA DE SOUSA (AGENTE DE
SAÚDE) / 8.5 diárias (Completa) / de 18/02/2011 a 26/02/2011
0498627/OTAVIO AIRES BARROS (AGENTE DE SAÚDE) / 8.5
diárias (Completa) / de 18/02/2011 a 26/02/2011
0505514/RAIMUNDO DA COSTA E SILVA JUNIOR (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 8.5 diárias (Completa) / de 18/02/2011 a 26/02/2011<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207189

PORTARIA: 0019
Objetivo: ACOMPANHAR A EQUIPE DOPROGRAMA DE
MOBILIZAÇÃO SOCIAL DO NÍVEL CENTRAL, NA ANÁLISE
DA SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA E A CRIAÇÃO DO PLANO
EMERGENCIAL DE COMBATE A DENGUE.
Fundamento Legal: CI.Nº23/2011-DEPI/SESPA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil
RURÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504196/JOSÉ ALVES DOS SANTOS (GUARDA DE ENDEMIAS) /
4.5 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a 25/02/2011<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207215

PORTARIA: 0020
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE DO PROGRAMA DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL
DO NÍVEL CENTRAL, NA ANÁLISE DA SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA E A
CRIAÇÃO DO PLANO EMERGENCIAL DE COMBATE A DENGUE.
Fundamento Legal: CI Nº 23/2011-DEPI/SESPA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil

NOVO PROGRESSO/PA - Brasil

RURÓPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es):

504888/VALDINEI GOMES LOPES (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 21/02/2011 a 25/02/2011<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

PORTARIA DE DESIGNAR/9ºCRS/SESPA/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207253

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

9ºCENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA  Nº  0004  DE   07   DE FEVEREIRO  DE  2011.

O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA
Nº 1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº
30867/16.02. 07.
RESOLVE:
Designar o servidor, SEBASTIÃO CUSTÓDIO DA SILVA, responder
pela Direção Administrativa da 9ª Regional de Proteção Social/
SESPA, sem ônus, no período de 01/02/2011 a 14/02/2011 em
substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª CRS
http://www.google.com.br/<SPAN style=

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 0005 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2011

O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA
Nº 1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº
30867/16.02. 07.
RESOLVE:
Designar o servidor, JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO, responder
pela Direção Administrativa da 9ª Regional de Proteção Social/
SESPA, sem ônus, no período de 15/02/2011 a 18/02/2011 em
substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES  FERREIRA
DIRETOR DA 9ª CRS

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207056

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 07 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
2.673/2009-CCG de 22 de Outubro de 2009, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 31531 de 23/10/2009.
R E S O L V E:
Prorrogar os efeitos da PORTARIA Nº 06 de 08/02/2011,
publicado no DOE nº. 31851 de 09/02/2011 por igual período.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE  E  CUMPRA–SE.
Jorge Alberto Bittencourt Mocbel
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207303

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PUBLICAÇÃO DOE N° 31.861 DE 23 DE
FEVEREIRO DE 2011, NA PORTARIA 020 DE 21 DE FEVEREIRO DE
2011, DA SERVIDORA CARMEM EUNICE GUIMARÃES PANTOJA,
O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: RATIFICAR A PARTIR DE 14.02.2011 A PORTARIA
N° 182 DE 05 DE AGOSTO DE 2009, PUBLICADA NO DOE N°
31.478/07.08.2009.